



Description/Appearance: Black Coated Crystals, Foreign bodies- activated charcoal

Odour/Taste: None / Salty

Shelf Life/Storage: Avoid Moisture and Humidity

Product Composition		
Ingredient Name	% of total	Country of origin
NaCl (on dry salt)	95.86	USA (Pacific Hawaii)
Activated Charcoal	0.33	USA
Solar evaporated Salt, Pure medicinal coconut shell charcoal.		

Microbiological (Biologically inactive substance)	
Description	Results
Aerobic Plate Count (F002)	negative
Enterobacteriaceae (F017)	negative
E. coli (F018)	negative
Listeria SPP (F006)	negative
Staph. Aureus (F004)	negative

	Maximum Content
Arsenic (As)	0.04 ppm
Copper (Cu)	0.002ppm
Lead (Pb)	0.005 ppm
Cadmium (Cd)	0.002ppm
Mercury (Hg)	ND <0.001ppm
Magnesium	0.02%
Calcium	0.02%
Potassium	0.03%
Zinc	0.02ppm
Iodine	<0.003%
Sulfate	0.06%

Allergen/Intolerance:	Yes/No	Details

Celery allergy/intolerance	no	
Cereals containing gluten allergy/intolerance	no	
Crustaceans allergy/intolerance	no	
Egg allergy/intolerance	no	
Fish allergy/intolerance	no	
Lupin allergy/intolerance	no	
Milk allergy/intolerance	no	
Molluscs allergy/intolerance	no	
Mustard	no	
Nuts-including brazil nuts, hazelnuts, almonds and walnuts-allergy/intolerance	no	
Peanuts (ground nuts or monkey nuts)-allergy/intolerance	no	
Sesame allergy/intolerance	no	
Soya allergy/intolerance	no	
other	none	

Certification: FDA GRAS(generally recognise as safe). Department of Health Certified- Kitchen

**Available in : 1kg Tub (SHHWBLSATU1000)
200gm Pouch (USHWBLPO200)
22.2kg Bag (USHWBLBA22200)
60gm Pouch (USHWBLPO60) and
113gm Wooden Box (USHWBLWB113)**

The Soap Kitchen
Unit 8 Caddsdwn Industrial Park, Clovelly Road, Bideford,
Devon EX39 3DX
Tel: 01237 420872 (+44 (0)1237 420872)
Email: it@thesoapkitchen.co.uk